平成 18 年 7 月 31 日

各   位

会社名 アンジェス MG株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問い合せ先：

取締役管理本部長 中塚 琢磨

電話番号： 03-5730-2753

通期業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 18 年 2 月 10 日に公表した平成 18 年 12 月期（平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）の業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ致します。

記

1. 平成 18 年 12 月期の連結業績予想数値の修正（平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

 事業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 2,500～3,100百万円 △1,900～△1,300 百万円 △1,900～△1,300 百万円

今回修正予想（B） 2,700～3,100百万円 △1,700～△1,300 百万円 △1,700～△1,300 百万円

前期実績（平成 17 年 12 月期） 2,430 百万円 △1,870 百万円 △1,905 百万円

2. 平成 18 年 12 月期の単体業績予想数値の修正（平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

 事業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 2,400～3,000百万円 △1,700～△1,100 百万円 △1,700～△1,100 百万円

今回修正予想（B） 2,600～3,000百万円 △1,500～△1,100 百万円 △1,500～△1,100 百万円

前期実績（平成 17 年 12 月期） 2,291 百万円 △1,811 百万円 △1,823 百万円

3. 修正の理由

当社グループは、業務提携先からの契約一時金、マイルストーン及び開発協力金を受入れながら、遺伝子医

薬品の研究開発を進めております。

平成 18 年 12 月期については、HGF 遺伝子治療薬及び NFκBデコイオリゴプロジェクトを中心とするマイル

ストーンや開発協力金、新たな業務提携先からの契約一時金が期待できるものの、HGF遺伝子治療薬及びNF

κBデコイオリゴプロジェクトの研究開発の進捗状況や新たな提携先との交渉状況に依存する度合いが高く、業

績予想は、これらの不確実性を考慮し、幅を以って開示しております。

このうちHGF遺伝子治療薬の研究開発に関しては、米国での臨床試験に進捗がみられたことから、本年 1-7

月の間に、合計で2件のマイルストーン収入が得られました。これらマイルストーン収入は、2月10日付で公表し

た当初の業績予想において、1 件が事業収益、経常利益、当期純利益の予想数値に含まれておりましたが、も

う1件はそれぞれの予想数値の幅として見込んでおりました。これまでに2件のマイルストーン収入が確定したた

め、業績予想は、下記の通り上方修正いたします。

修正後の連結業績予想は、事業収益 2,700～3,100 百万円、経常利益△1,700～△1,300 百万円、当期純利

益△1,700～△1,300 百万円、単体業績予想は、事業収益 2,600～3,000 百万円、経常利益△1,500～△1,100

百万円、当期純利益△1,500～△1,100 百万円となります。

以上